

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานฟื้นฟูทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควบคุม 0100 ตอน สะเดา - สะท้อน

ระหว่าง กม.22+400 - กม.24+570 LT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 34,999,800.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานฟื้นฟูทางหลวง

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 เมษายน 2567 เป็นเงิน 34,999,800.00 บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1	สรุปราคากลาง	จำนวน	5	หน้า
5.2	รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน	39	หน้า
5.3	รายละเอียดการคำนวณ Factor F	จำนวน	1	หน้า
5.4	แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าดำเนินการฯ	จำนวน	6	หน้า
5.5	แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	จำนวน		หน้า
5.6	ข้อมูลระยะทางขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	จำนวน	3	หน้า
5.7	รายละเอียด คำชี้แจง ความจำเป็นในการสืบราคา (ถ้ามี)	จำนวน		หน้า

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายราวี บุญสอน	ผอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)	ประธานคณะกรรมการฯ
นางสาวปรีศนา โชติ	รอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)(ว)	กรรมการฯ
นางสาววิไล สิตพงศ์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการฯ

สรุปราคาากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567

รหัสงาน 27200 งานพื้นพทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควนชุม 0100 ตอน สะเตา - สะท้อน

ระหว่าง กม.22+400 - กม.24+570 LT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน			Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F"		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
1	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBING)(ชมากลาง) (เป็นเงิน...สี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	2,558.00	3.81	9,745.98	1.2614	4.81	-	4.00	10,232.00	
2	2.2(1) งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) (เป็นเงิน...ห้าสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	14,212.00	47.38	673,364.56	1.2614	59.77	-	59.00	838,508.00	
3	2.3(1) งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) (เป็นเงิน...ห้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	8,218.00	458.96	3,771,733.28	1.2614	578.93	-	577.00	4,741,786.00	
4	2.4(2) งานวัสดุคัดเลือก ก. (SELECTED MATERIAL A) (เป็นเงิน...หกร้อยสิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	107.00	486.36	52,040.52	1.2614	613.49	-	613.00	65,591.00	
5	3.1(1) งานรองพื้นทางวัสดุผสม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (เป็นเงิน...หกร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	107.00	489.56	52,382.92	1.2614	617.53	-	617.00	66,019.00	
6	3.2(1) งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) (เป็นเงิน...หนึ่งพันหนึ่งร้อยสามสิบเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	143.00	897.05	128,278.15	1.2614	1,131.54	-	1,131.00	161,733.00	
7	4.1(1) งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคท (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก ใช้งาน CSS-1) (เป็นเงิน...สี่สิบบาทห้าสิบสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	710.00	32.12	22,805.20	1.2614	40.52	-	40.50	28,755.00	
8	4.1(2) งานลาดแอสฟัลต์แทคโคท (TACK COAT) (เป็นเงิน...สิบแปดบาทยี่สิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	1,420.00	14.62	20,760.40	1.2614	18.44	-	18.25	25,915.00	
9	4.4(3) งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK) (เป็นเงิน...สามร้อยสิบสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	710.00	249.67	177,265.70	1.2614	314.93	-	314.00	222,940.00	

สรุปราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567

รหัสงาน 27200 งานฟื้นฟูทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควบคุม 0100 ตอน สะเตา - สะทอน

ระหว่าง กม.22+400 - กม.24+570 LT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)	
10	4.4(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK) (เป็นเงิน...สามารถเบิกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	1,420.00	245.18	348,155.60	1.2614	309.27	-	309.00	438,780.00	
11	งานติดตั้ง SOIL NAIL ยาว 6 ม. (เป็นเงิน...หนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยห้าสิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	161.00	9,079.85	1,461,855.85	1.2614	11,453.32	-	11,453.00	1,843,933.00	
12	งานติดตั้ง SOIL NAIL ยาว 10 ม. (เป็นเงิน...สองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	166.00	17,569.05	2,916,462.30	1.2614	22,161.60	-	22,161.00	3,678,726.00	
13	6.1(1) งานคอนกรีตป้องกันเชิงลาดบริเวณคอสะพาน (CONCRETE SLOPE PROTECTION) (เป็นเงิน...เก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	197.00	745.34	146,831.98	1.2614	940.17	-	940.00	185,180.00	
14	6.1(5) งานป้องกันเชิงลาดโดยใช้แผ่นใยสังเคราะห์ (GEOTEXTILE SLOPE PROTECTION) (เป็นเงิน...แปดสิบเก้าบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	18,708.00	71.84	1,343,982.72	1.2614	90.62	-	89.75	1,679,043.00	
15	6.1(6.3) กล้องลวดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หนา 50 ซม.(GABION 50 CM.THICK) ขนาด 2.00 x 1.00 x 0.50 x 3.00 ม. (เป็นเงิน...สี่พันหนึ่งร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	158.00	3,329.62	526,079.64	1.2614	4,199.98	-	4,199.00	663,442.00	
16	6.1(6.4) กล้องลวดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หนา 50 ซม.(GABION 50 CM.THICK) ขนาด 2.00 x 1.00 x 1.00 x 3.00 ม. (เป็นเงิน...สองพันเก้าร้อยหกสิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	332.00	2,348.32	779,641.58	1.2614	2,962.17	-	2,962.00	983,384.00	

สรุปราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567

รหัสงาน 27200 งานฟื้นฟูทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควนชุม 0100 ตอน สะเตา - สะท้อน

ระหว่าง กม.22+400 - กม.24+570 LT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
17	6.1(7) งานบ่มองกันเชิงลาดโดยใช้ RENO MATTRESS หน้า 30 ซม.(RENO MATTRESS SLOP PROTECTION 30 CM. THICK) (เป็นเงิน...สองพันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	76.00	2,192.65	166,641.25	1.2614	2,765.81	-	2,765.00	210,140.00
18	ชั้นหินระบายน้ำใต้ดิน หินขนาด 3/8" - 3/4" (เป็นเงิน...หนึ่งพันแปดสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	1,038.00	864.05	896,884.42	1.2614	1,089.91	-	1,088.00	1,129,344.00
19	คลิปล้ำสำหรับยึดแผ่นตาข่ายเสริมกำลัง (เป็นเงิน...ยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตัว	29,734.00	17.60	523,318.40	1.2614	22.20	-	21.00	624,414.00
20	วัสดุใยสังเคราะห์คลุมดินที่มีเมล็ดพืช ปุ๋ย และลาดตาข่ายแบบทแยงสี่มุมในตัว (เป็นเงิน...หนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	1,799.00	1,265.00	2,275,735.00	1.2614	1,595.67	-	1,593.00	2,865,807.00
21	แผ่นตาข่ายเสริมกำลัง (Geogrid Type ≥ 95 kN/m) (เป็นเงิน...สี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	12,912.00	380.01	4,906,730.83	1.2614	479.35	-	478.00	6,171,936.00
22	แผ่นตาข่ายเสริมกำลัง (Geogrid Type ≥ 125 kN/m) (เป็นเงิน...ห้าร้อยสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	4,615.00	413.01	1,906,056.06	1.2614	520.97	-	519.00	2,395,185.00
23	งาน Horizontal Drain ยาว 16 ม. (เป็นเงิน...สองพันสี่ร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	68.00	1,920.00	130,560.00	1.2614	2,421.89	-	2,421.00	164,628.00
24	6.3(7) รางรับน้ำคอนกรีตบนถนนทางลาดดินตัด (CONCRETE INTERCEPTOR ON CUT BERM) (เป็นเงิน...เก้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	180.00	790.61	142,309.80	1.2614	997.28	-	997.00	179,460.00
25	6.3(9) รางต้นคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.GUTTER) (เป็นเงิน...หนึ่งพันแปดสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	85.00	863.48	73,395.80	1.2614	1,089.19	-	1,089.00	92,565.00

สรุปราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567

รหัสงาน 27200 งานฟื้นฟูทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควบคุม 0100 ตอน สะเตา - สะท้อน

ระหว่าง กม.22+400 - กม.24+570 LT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง				
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)	
26	6.3(12.2) รางระบายน้ำด้านข้างแบบ 2 (SIDE DITCH LINING TYPE II) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	343.00	328.55	112,692.65	1.2614	414.43	-	412.00	141,316.00	
27	ฐานคอนกรีตเสริมกำลัง ขนาด 0.20x0.40 เมตร (เป็นเงิน...แปดร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	85.00	707.24	60,115.31	1.2614	892.11	-	892.00	75,820.00	
28	ฐานคอนกรีตเสริมกำลัง ขนาด 0.30x0.80 เมตร (เป็นเงิน...หนึ่งพันสองร้อยสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	85.00	967.06	82,200.10	1.2614	1,219.85	-	1,219.00	103,615.00	
29	6.4(5.1) แผงกั้นคอนกรีต ชนิดที่ 1 (CONCRETE BARRIER TYPE "I") (เป็นเงิน...สามพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	88.00	2,659.82	234,064.16	1.2614	3,355.10	-	3,355.00	295,240.00	
30	6.8(1) W-BEAM GUARDRAIL THICKNESS 2.5 MM. TYPE I (เป็นเงิน...หนึ่งพันหกร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	88.00	1,302.21	114,594.48	1.2614	1,642.61	-	1,642.00	144,496.00	
31	Modular concrete block (เป็นเงิน...สามร้อยสี่สิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ชิ้น	12,950.00	242.42	3,139,339.00	1.2614	305.79	-	304.00	3,936,800.00	
32	คัลปล็อก (เป็นเงิน...ยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ชิ้น	28,073.00	17.60	494,084.80	1.2614	22.20	-	21.00	589,533.00	
33	ท่อ PVC เซาะร่องทึบแผ่นใยสังเคราะห์ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว (เป็นเงิน...ห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	258.00	466.73	120,416.63	1.2614	588.73	-	586.00	151,188.00	
34	6.15(2) เส้นจางชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)) (เป็นเงิน...สามร้อยเก้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	214.00	313.66	67,123.24	1.2614	395.65	-	394.00	84,316.00	

สรุปราคากลาง กิจกรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567

รหัสงาน 27200 งานฟื้นฟูทางหลวง

ทางหลวงหมายเลข 4243 ตอนควนชุม 0100 ตอน สะเตา - สะท้อน

ระหว่าง กม.22+400 - กม.24+570 LT (เป็นตอนๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
35	7. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) (เป็นเงิน..หนึ่งหมื่นสามสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	เหมาจ่าย	1.00	10,093.59	10,093.59	1.2614	12,732.05	-	10,030.00	10,030.00
รวมค่างานต้นทุน				27,887,741.90						
ราคากลาง (ตัวอักษร)										
				รวมราคากลาง						34,999,800.00

ราคากลาง (ตัวอักษร)

(เงินสามสิบสี่พันเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยยี่บาทถ้วน)

(ลงนาม).....ประธานกรรมการ

(ลงนาม).....

ปลาน

กรรมการ

(ลงนาม).....

can

กรรมการ

นายราวี บุญสอน ผอ.ขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม)

นางสาวปริศนา โขติ รองขท.สงขลาที่ 2(นาหม่อม) (ว)

นางสาววิไล สิทธิพงศ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายจอมบุรี จันทสิทธิ์ชัย)

ผ.ส.ทล.๑๘